
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE
Città metropolitana di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 7 del 05/02/2026

OGGETTO: RIORDINO SEDIMI STRADALI - FASE 2 – ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventisei, addì cinque del mese di febbraio alle ore 17:00, nella Residenza 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale.

Assume la presidenza Il Sindaco Claudio Marian.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 

dott. Simone Bortolan.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente
MARIAN CLAUDIO Sindaco SI

CONCETTI ROSANA Vicesindaco SI

NARDESE ALESSANDRO Assessore SI

BORIN BRUNA Assessore NO

SPADOTTO LORENZO Assessore SI

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento:

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONE BORTOLAN, Claudio Marian e stampato il giorno 09/02/2026 da Nicoletta Modanese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: RIORDINO SEDIMI STRADALI - FASE 2 – ATTO DI INDIRIZZO

Richiamati:

- la delibera di Consiglio Comunale 54/2025 con la quale è stato approvato il D.U.P. per il 
triennio 2026-2028;

- la delibera di C.C. 55/2025 e s.m.i. con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2026-2028;

- la delibera di G.C. 32/2025 con la quale è stato approvato il P.I.A.O. 2025-2027;

Premesso che:

- con determinazione 175 del 13/02/2024 ad oggetto “TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA PER 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) 

DEL D.LGS 36/2023 – RICOGNIZIONE CATASTALE STRADE COMUNALI – CIG 
ZAD3DD2745” è stato affidato l’incarico Fase 2, dell’attività di ricognizione dei sedimi stradali;

- in data 05/08/2025 prot. 11793 è stata acquisita la “Relazione finale – Analisi e riordino terreni 
riconducibili a sede stradale – II step”;

Dato atto che:

- è ora possibile procedere con l’avvio del procedimento di acquisizione delle aree identificate 
catastalmente con singolo mappale ai terreni, di proprietà di terzi e aventi destinazione pubblica 
da oltre un ventennio;

- propedeutica alla predisposizione della delibera consiliare che attesti la destinazione pubblica 
è la pubblicazione di apposito avviso - cui sarà allegato un atto ricognitivo indicante le particelle 
interessate dalla fase 2 – Avente i seguente oggetto “Riconoscimento, in via meramente 
dichiarativa, dei requisiti per l’usucapione della proprietà di aree destinate a strade e relative 
pertinenze da oltre venti anni all’interno del Comune di Noventa di Piave. Accorpamento al 
demanio stradale ai sensi dell’art. 31 della L. 448/1998”;

Ritenuto di procedere con l’avvio del procedimento di acquisizione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile Servizi Tecnici ai 
sensi degli articoli 49, comma 1 e 147-bis del D.lgs n. 267/2000 ed attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente deliberazione ed in assenza del parere di 
regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di Legge espressi; 

DELIBERA

1. Di prendere atto delle risultanze della “Relazione finale – Analisi e riordino terreni riconducibili 
a sede stradale – II step” – acquisita in data 05/08/2025 prot. 11793 dalla società Kibernetes 
s.r.l. – allegata al presente atto;

2. Di avviare il procedimento di riordino dei sedimi stradali mediante pubblicazione di avviso ad 
oggetto “Riconoscimento, in via meramente dichiarativa, dei requisiti per l’usucapione della 
proprietà di aree destinate a strade e relative pertinenze da oltre venti anni all’interno del 
Comune di Noventa di Piave. Accorpamento al demanio stradale ai sensi dell’art. 31 della L. 
448/1998”;

3. Di demandare al Responsabile Servizi Tecnici la predisposizione dell’avviso e degli atti 
collegati.   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONE BORTOLAN, Claudio Marian e stampato il giorno 09/02/2026 da Nicoletta Modanese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



OGGETTO: RIORDINO SEDIMI STRADALI - FASE 2 – ATTO DI INDIRIZZO

Letto, confermato e sottoscritto.

 Il Sindaco

 Claudio Marian
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

 Il Segretario Comunale

 dott. Simone Bortolan
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONE BORTOLAN, Claudio Marian e stampato il giorno 09/02/2026 da Nicoletta Modanese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE
Città metropolitana di Venezia

Settore Servizi Tecnici  – Settore Servizi Tecnici 

Proposta di deliberazione N. 9 del 02/02/2026 

Oggetto : RIORDINO SEDIMI STRADALI - FASE 2 – ATTO DI INDIRIZZO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del 
T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Noventa di Piave, 03/02/2026 Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
NICOLETTA MODANESE / ArubaPEC 

S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da NICOLETTA MODANESE e stampato il giorno 09/02/2026 da Nicoletta Modanese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


